
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 
 

Oggetto: affidamento diretto del servizio di installazione e taratura di strumentazioni 
scientifiche all’interno dell’aula di Microscopia ubicata nella sede universitaria di San 
Giovanni - CIG Z673AB64C8 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 
 

Visto l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
Considerato che, in seguito alla dismissione di alcuni locali nella sede universitaria di piazzale 

Valmaura 9 (Trieste), i Corsi di Studio dell’Area Sanitaria dell’Università degli Studi 
di Trieste sono stati trasferiti nel comprensorio EX OPP di San Giovanni, e più 
precisamente all’interno della Palazzina T di via Weiss 15 – Trieste; 

 
Tenuto conto che l’aula di Microscopia della sede di Piazzale Valmaura 9 (stanza n° 134) 

conteneva al proprio interno diverse strumentazioni ad uso didattico quali: 
 
- n° 28 Microscopi Leica DM 500; 
- n° 12 Fotocamere Leica ICC50 W; 
- n° 12 Monitor HDMI; 
- n° 1 LEICA DM2000 equipaggiato con ponte da discussione a 10 osservatori; 
 
Preso atto che tali dispositivi, in conseguenza del trasferimento di sede poc’anzi citato, sono 

stati installati nell’aula n° 2.5 della Palazzina T di via Weiss 15; 
 
Appurato che la taratura e la calibrazione devono essere eseguite da un operatore economico 

esperto in apparecchi medicali e strumentazioni scientifiche;  
 
Constatato che la Prof.ssa Ilaria Garofolo, collaboratore del Rettore per l’Area Complessa 

Edilizia e Energia, ha provveduto ad individuare direttamente la società BM Medical 

snc di D. Pensabene e A. Boaretto con sede a Padova; 
 
Preso atto che l’offerta economica presentata da BM Medical snc è di € 800,00 + iva e che 

tale preventivo è stato registrato con prot. n. 55725 del 6 aprile 2023; 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali, Dott. Carmine Turturiello, 

svolgerà il ruolo di RUP; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge del 30 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale, 

per l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00, non ricorre l’obbligo 
di approvvigionarsi mediante il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
Verificata la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione del servizio che graverà sui fondi 

assegnati per il 2023 all’Unità di Staff Servizi Generali UA.A.AMM.STS.06.13 – 
Servizi Generali – A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari; 

 

Units - Prot. n. 60571 del 19/04/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 251/2023



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Constatato che si è provveduto d’ufficio alla verifica della regolarità del DURC nei confronti di 
INPS e INAIL, della validità della visura CCIAA e dell’assenza di annotazioni sul 
casellario informatico ANAC;  

 
DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di installazione e taratura di 
strumentazioni scientifiche all’interno dell’aula di Microscopia ubicata nella sede 

universitaria di San Giovanni a BM Medical snc - Via Mons. G. Fortin 46 – 35128 Padova 
per un importo massimo pari a € 800,00 + iva; 
 

art. 2 - di imputare la spesa di € 800,00 + iva sui fondi assegnati per l’esercizio finanziario 
2023 all’Unità di Staff Servizi Generali sulle coordinate contabili UA.A.AMM.STS.06.13-
AMM.STS.06.13 - Servizi generali - A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari; 
 

art. 3 - di assegnare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento al dott. Carmine 
Turturiello, Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

 
art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

 
art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

          
  Il Direttore dell’Area 

           F.to ing. Francesca Petrovich  
 


		2023-04-18T14:24:11+0200
	IT
	Francesca Petrovich




